ADENDO/RETIFICAÇÃO 02/2018

Objeto: Pregão Presencial para AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E

BLOQUEADORES PARA BOCAS DE LOBO ECOLÓGICO INTELIGENTE.

MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS - SC, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Avenida Santa Catarina, 1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através de seu

Prefeito Municipal IZEU JONAS TOZETTO, TORNA PÚBLICO, que promoveu

alterações no edital do Processo Licitatório nº. 78/2018, Edital de Pregão Presencial nº

39/2018, passando o edital a vigorar com as seguintes alterações:

1 - COM RELAÇÃO A DESCRIÇÃO DOS ITENS

Com relação ao item 8, pertencente ao Lote 03, o mesmo passa a constar com a seguinte

descrição e exigências:

TUBO DE AÇO CARBONO, GALVANIZADO A FOGO POR PROCESSO DE

IMERSÃO A QUENTE (Fogo) DE ACORDO COM A ABNT/NBR 6323, NAS

MEDIDAS MINIMAS DE: 2” (50,80mm diâmetro externo) X 2,00mm (espessura de

parede) X 3,00 M (comprimento), com TAMPA EM PVC EXTERNA (Para evitar

infiltração de água) e com aletas anti-giro constituída de Ferro chato 316 X 1.1/2 X

150mm, soldado a 150mm da base do tubo. Todos os processos de soldas devem ser

realizados anterior a Galvanização a Fogo. Deverá apresentar junto a proposta comercial o

Certificado de Qualidade de acordo com a NBR 6323, em nome da Marca ofertada,

informando todas as especificações do produto e relatório de ensaio de camada de zinco.

Referida alteração faz-se necessária ante os preços estimativos estarem relacionados com

ao produto que passa a ser exigido. Sendo que a exigência também guarda estrita relação

com a maior durabilidade que será proporcionada com as descrições acima.

Assim sendo, esta municipalidade, no seu direito de contratar produtos de qualidade, bem

como na previsão legal de rever seus atos, publica a presente retificação.

2 - DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL

Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas do Edital de Pregão Presencial

acima mencionado.

Coronel Freitas-SC, 14 de junho de 2018.

IZEU JONAS TOZETTO.

Prefeito Municipal

ANEXO “H” – MODELO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA.

PROPOSTA DE

PREÇOS

PROCESSO Nº 78/2018/2018

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 39/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E BLOQUEADORES

PARA BOCAS DE LOBO ECOLÓGICO INTELIGENTE.

PROPONENTE:

CNPJ:
ENDER

EÇO:

TELEF

ONE:

E-MAIL DE CONTATO:

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura dos

envelopes.

Lote: LOTE 01  Preço Total do Lote:

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço

Unit.

Máximo

Preço

Total

1 40,00  un  PLACAS DE MARCAÇÃO

- OBSTÁCULOS 2- COM

PASSAGEM POR AMBOS

OS LADOS

2 30,00  un  PLACA - PONTE

ESTREITA A- 22, TAM.

50X50

3 80,00  un  PLACA DE PARE - R1-

TAMANHO LADO 25

4 80,00  un  PLACA DE LOMBADA -

A18, TAM. 50X50CM

5 50,00  un  PLACA DE ROTATÓRIA -

R33, TAM. 50X50

6 100,00  un  PLACAS DE

ADVERTÊNCIAS

DIVERSAS- TAM. 50X80

7 50,00  un  PLACAS INDICADORAS

DE LIMITE DE

VELOCIDADE - R19,

TAM. 50X50

Lote: LOTE 02  Preço Total do Lote:

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço

Unit.

Máximo

Preço

Total

9 2,00  un  BLOQUEADOR PARA

BOCA DE LOBO

"ECOLÓGICO

INTELIGENTE",

FABRICADO EM CHAPA

GALVANIZADA COM

ESPESSURA MÍNIMA DE

16MM, MEDINDO 50X80

10 2,00  un  BLOQUEADOR PARA

BOCA DE LOBO

"ECOLÓGICO

INTELIGENTE",

FABRICADO EM CHAPA

GALVANIZADA COM

ESPESSURA MÍNIMA DE

16MM, MEDINDO 80X75

11 3,00  un  BLOQUEADOR PARA

BOCA DE LOBO

"ECOLÓGICO

INTELIGENTE",

FABRICADO EM CHAPA

GALVANIZADA COM

ESPESSURA MÍNIMA DE

16MM, MEDINDO 80X80

12 2,00  un  BLOQUEADOR PARA

BOCA DE LOBO

"ECOLÓGICO

INTELIGENTE",

FABRICADO EM CHAPA

GALVANIZADA COM

ESPESSURA MÍNIMA DE

16MM, MEDINDO 70X55

Lote: LOTEE 03   Preço Total do Lote:

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço

Unit.

Máximo

Preço

Total

8 400,00  un  TUBO DE AÇO

CARBONO,

GALVANIZADO A

FOGO POR PROCESSO

DE IMERSÃO A

QUENTE (Fogo) DE

ACORDO COM A

ABNT/NBR 6323, NAS

MEDIDAS MINIMAS

DE: 2” (50,80mm

diâmetro externo) X

2,00mm (espessura de

parede) X 3,00 M

(comprimento), com

TAMPA EM PVC

EXTERNA (Para evitar

infiltração de água) e com

aletas anti-giro constituída

de Ferro chato 316 X 1.1/2

X 150mm, soldado a

150mm da base do tubo.

Todos os processos de

soldas devem ser

realizados anterior a

Galvanização a Fogo.

Deverá apresentar junto a

proposta comercial o

Certificado de Qualidade

de acordo com a NBR

6323, em nome da Marca

ofertada, informando todas

as especificações do

produto e relatório de

ensaio de camada de

zinco.

VALOR TOTAL: R$

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

Declaração: Declaro-me expressamente de acordo com as normas e condições

constantes do Edital do Pregão Presencial acima referido, submetendo-me aos

termos que o integram.

Local e Data:

Nome do representante legal:

Carimbo e CNPJ: